
INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS A NIVEL DE GRUPO FINANCIERO
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL
Saldos referidos al 31 de Diciembre de 2019

(Cifras en miles de quetzales)

A /1 B /2 C /3 D /4 E /5
TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

Banco
    Empresariales mayores
    Empresariales menores
    Hipotecarios para vivienda
    Microcréditos
    Consumo

Sociedad Financiera
    Empresariales mayores
    Empresariales menores
    Hipotecarios para vivienda
    Microcréditos

Entidad o� shore
    Empresariales mayores
    Empresariales menores
    Hipotecarios para vivienda
    Microcréditos
    Consumo

Tarjeta de Crédito
    Empresariales mayores
    Empresariales menores
    Microcréditos
    Consumo

Total de activos crediticios

14,497,674
1,494,010

640,053
1,819

2,517,267

0
0
0
0

1,277,238
555,493
368,174

0
59,927

0
7,297

0
1,071,012

22,489,965

1,170,641
50,959
16,387

1
52,794

0
0
0
0

141,476
9,215
5,873

0
0

0
27

0
23,162

1,470,538

532,291
31,655

1,771
208

41,396

0
0
0
0

142,000
0

0
0

0
89

0
38,773

788,183

154,623
47,571

2,412
181

19,779

0
0
0
0

7,415
0

559
0
0

0
0
0

15,087

247,627

1,112,084
96,406
14,592

805
28,230

0
0
0
0

138,069
6,755
4,009

0
152

0
0
0

7,095

1,408,197
    Total de reservas o provisiones de activos crediticios
    Total reservas o provisiones especi�cas de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios
    Activos crediticios con reserva o provisiones
    Activos crediticios respaldados con garantía real

17,467,314
1,720,601

675,216
3,014

2,659,466

0
0
0
0

1,706,198
571,463
378,615

0
60,079

0
7,413

0
1,155,129

26,404,508
874,379
476,318
398,061

1,474,017
15,518,430

-7.53%
-2.55%
1.20%

-10.16%
0.93%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

-18.94%
-10.03%

-6.90%
0.00%

-2.70%

0.00%
12.33%

0.00%
19.35%

-6.18%
-5.61%

-13.65%
6.22%

-0.04%
-9.30%

-11.78%
-7.02%

29.38%
-31.67%

2.19%

0.00%
-100.00%
-100.00%
-100.00%

-52.72%
-16.43%
-25.69%

0.00%
-9.87%

0.00%
13.85%

0.00%
41.47%

-13.38%
16.73%
34.34%

0.91%
1.87%

-9.56%

ENTIDADES

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL

% VARIACIÓN /6


